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det her lovforslag om tvangsbortadoptiön. Jeg 
frygtede for et stykke tid siden, at det her lovfor- 
slag ikke kunne skaffe flertal, men nu er der me- 
get, der tyder på, at der kan skaffes et bredt fler- 
tal. Det kan det jo, fordi vi har fået nogle ud- 
mærkede svar fra justitsministeren. 

Det her lovforslag betyder jo ikke, at man skal 
tvangsfjerne børn en masse og tvangsbortadop- 
tere dem. Det betyder, at der er nogle børn, som 
vi gerne vil hjælpe, og hvis forældre desværre 
ingen forældreevne har tilbage. Jeg gentager, at 
det kun er over for de børn, hvis forældre over- 
hovedet ingen forældreevner har tilbage, man 
går så vidt og tager de lidt voldsomme skridt. Så 
derfor er jeg glad for, at jeg tror, at der tegner sig 
et bredt flertal for, at vi kan gennemføre lovfor- 
slaget. 

Det er til barnets bedste, og det er altså ikke 
noget, der bliver gjort med det første barn, og 
når moderen er gravid og venter sit første barn. 
Men vi har desværre tilfælde, hvor både første, 
andet, tredje og fjerde barn er blevet tvangsfjer- 
net og har levet 18 år på en institution og så -  i 
gåseøjne -  er blevet hjemgivet til et hjem, der 
ikke eksisterer. Det er i de tilfælde, hvor vi er 
helt ude og vi har nogle børn, hvor vi på for- 
hånd kan sige, at der desværre intet som helst 
håb er for, at de nogen sinde bliver hjemgivet. 
Jeg har selv oplevet dem som socialudvalgsfor- 
mand. I de tilfælde har børnene en bedre tilvæ- 
relse hos nogle nye forældre. 

Så jeg vil gerne takke de partier, som støtter 
op om det her lovforslag, og jeg tror, at det bli- 
ver en ret bred opbakning, vi får til det. Tak. 

Kl. 15:01 
Formanden: 
Tak. Det er fru Lise von Seelen som ordfører. 

Kl. 15:01 . 
(Ordfører) 
Lise von Seelen (S): 
Mange tak. Det her lovforslag er noget, som har 
berørt alle os, der har arbejdet med det, for det 
går rigtig, rigtig tæt på de børn, som har det al- 
lersværest i vores samfund. For os Socialdemo- 
krater har det afgørende været, at det hele tiden 
har været børnenes interesser, vi måtte kigge på. 
Det er, hvad der er til gavn for barnet, der har 
været det centrale, og derfor har vi været meget 
optagede af, at det aldrig nogensinde må være 
økonomiske bagtanker, som kan være det, der 
ligger bagved, at man i en kommune vil bringe 
det i anvendelse, at et barn bortadopteres, uden 
at de biologiske forældre giver samtykke. Det 
har vi været meget optagede af; og vi har været 

meget optagede af, at barnets retssikkerhed Også 
bringes i fokus, og at barnet virkelig får den bi- 
stand og hjælp og støtte udefra, som barnet har 
fortjent og har brug for, og vi har været optage- 
de af, at den neutralitet, der skal være i bedøm- 
melserne, inden man kan skride til denne foran- 
staltning, er fagligt bygget op. Det må aldrig 
være politiske intentioner, der kan være afgø- 
rende for, om man bringer denne lov i anvendel- 
se. 

Derfor er det med stor glæde, at vi har kunnet 
se, at de redegørelser, der er kommet frem til os, 
har præciseret det faktum; at det er sådan, loven 
skal anvendes, og at det er sådan, den skal for- 
stås. Jeg vil ikke lægge skjul på, at jeg også var 
meget, meget glad over hr. Karsten Nonbos tale 
for et øjeblik siden, som jo markerede, at det, vi 
taler om her, altså er et fåtal af børn. Det er børn, 
hvis forældre ikke har nogen forældreevner og 
ikke kan få det. Jeg synes, at det er det springen- 
de punkt, at det er de børn, vi taler om, som vi 
skal sikre en bedre tilværelse i stabile rammer et 
andet sted. Jeg synes, at det var en rigtig flot 
indledning til det, og det vil jeg gerne kvittere 
for. 

Vi Socialdemokrater vil stemme for de to æn- 
dringsforslag, som der er til loven, og jeg vil 
også her fra talerstolen tilkendegive, at vi stem- 
mer for hovedforslaget. Det gør vi ud fra, at vi 
synes, at vi har fået den sikkerhed i redegørel- 
serne og i de drøftelser, der har været, der skal 
til, for at det her ikke bliver en glidebane for vo- 
res mest udsatte børn. Det her skal være en 
hjælp til børnene, og der er ikke andre interesser 
i det. Tak. 

Kl. 15:03 
Formanden: 
Ja tak. Hr. René Christensen som ordfører. 

Er det for en kort bemærkning? Jeg tager ord- 
førerne i ordførerrækken for at undgå stridighe- 
der. Nu er man lige blevet enige om forslaget, så 
skulle vi nødig have stridigheder mellem ordfø- 
rerne om bordet. Så vi tager det i ordførerræk- 
ken. 

Kl. 15:04 
(Ordfører) 
René Christensen (DF): 
Det her er også et lovforslag, som Dansk Folke- 
parti siger ja til, men det er et lovforslag, vi har 
haft det utrolig svært med. Det er jo et lovfor- 
slag, som er ultimativt i forhold til sin udførelse. 
Det vil sige, at det, som vi siger ja til, når vi kom- 
mer dertil ved tredjebehandlingen, faktisk er, at 
man som stat, at man som samfund siger, at man 


